
А ДМ И Н И С ТРА Ц И Я  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О ГО  РАЙОНА 
«Х И Л О КСКИ Й  РАЙОН»

П О С ТА Н О В Л ЕН И Е 

0(р апреля 2021 года №

г. Хилок

«О создании противопаводковой комиссии и проведении комплексного 
обследования территорий населенных пунктов муниципального района 
«Хилокский район», подверженных подтоплению налетными водами»

В соответствии с решением Комиссии по т е ;  . гое и.: ч —о 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению ложарио*- ис-к,л ясности 
Забайкальского края от 18.03.2021 года №19 и с учетом предварительного 
прогноза гидрометеорологических условий в период весеннего половодья и 
летнего паводка 2021 года, администрация муниципального района 
«Хилокский район» п о с т а н о в л я е т :

1. Провести в период с 05.04. по 06.04.2021 г. комплексное обследование 
территорий населенных пунктов муниципального района «Хилокский 
район», подверженных подтоплению надледными водами, завершить оценку 
готовности к безопасному пропуску паводковых вод.

2. Утвердить состав противопаводковой комиссии и проведения 
комплексного обследования территорий населенных n « w  го в 
муниципального района «Хилокский район», подвержен чы> m u  - леи ню 
наледными водами (приложение №1).

3. Уточнить по каждому населенному пункту подверженному 
подтоплению порядок эвакуации населения, маршруты и транспортное 
обеспечение.

4. Проверить исправность и готовность к работе в период возможного 
наступления ЧС, связанного с прохождением паводка, систем оповещения 
и информирования населения.

5. Консультанту ГО и ЧС А. В. Алееву акты проверки комплексного 
обследования территорий населенных пунктов муниципального района 
«Хилокский район», подверженных подтоплению надледным? водами, 
представить на утверждение не позднее 16.00 06.04 2021 t >



6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя администрации муниципального района 
«Хилокский район» по территориальному развитию муниципального района 
К. В. Серова.

)
Глава муниципального района .
«Хилокский район» ю .  Р. Шишмарёв



Приложение №1 
к постановлению Администрации 

муниципалы* л о района 
«Хилокский район» 

от Pfc апреля 2021 года №

Председатель комиссии:

Заместитель руководителя
администрации муниципального района

„ „  «Хилокский район» по
Серов Константин Викторович

территориальному развитию
муниципального района, заместитель 
председатель кегли с с и и:

Ч лены  комиссии:

начальник 37 пожарно-спасательной 
части 3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России 
по Забайкальскому краю; 
консультант по ГО и ЧС, охране 
окружающей среды и
природопользованию администрация 
муниципального района «Хилокский 
район»;
заместитель начелыню. О; i ПР по 
Хилокскому, Улётовскому районам и г. 
Хилок;

Консультант отдела по управлению 
муниципальным имуществом и 
земельным отношениям;

Главы городского и сельских поселений муниципального района (по 
согласованию).

Непомнящий Дмитрий Валерьевич

Алеев Александр Владимирович

Бальжинимаев Батор Бальжирович

Некрасов Юрий Анатольевич


